
TE PAUL SEM PLAB TE PAUL SEM PLAB

6 43327 DIP 0 38 1 38 0 DIP

6 43333 BDC
10. Aún por 
confirmar

38 1 38 35 BDC

15 (pla vell)
18 (pla nou)

43334 TFM
15.  Aún por 

confirmar
0 56 BB

9 43332 BB 55 alumnes. TE: 
Aún por confirmar.

49 0 7 0 1 0 1 0 56

MUBA: Màster Universitario Biotecnologia Avanzada TE: teoría

PAUL: prácticas en aula

SEM: Seminarios

PRES: Presentacions

Festivos Fechas Importantes DIP BDC Biorremediación y Degradació de Contaminantes Industriales TFM

11/9/2023 12/9/2023 13/9/2023 14/9/2023 15/9/2023 18/9/2023 19/9/2023 20/9/2023 21/9/2023 22/9/2023 25/9/2023 26/9/2023 27/9/2023 28/9/2023 29/9/2023

9-10
10-11
11-12
12-13
15-16 BB BDC BB BDC BB BDC BDC BB BDC
16-17 BDC BDC BDC BDC BDC
17-18 BDC BB BDC BB BDC BB BB
18-19 BDC BDC BDC
19-20

La 
Comunitària 
UAB 12-16h

2/10/2023 3/10/2023 4/10/2023 5/10/2023 6/10/2023 9/10/2023 10/10/2023 11/10/2023 12/10/2023 13/10/2023 16/10/2023 17/10/2023 18/10/2023 19/10/2023 20/10/2023 23/10/2023 24/10/2023 25/10/2023 26/10/2023 27/10/2023
9-10

10-11
11-12
12-13
15-16 BDC BB BDC BB BB BDC BDC BB
16-17 BDC BDC BDC BDC
17-18 BB BDC BB BDC BDC BB BDC
18-19 BDC BDC BDC
19-20

Actividades de 
Campus UAB 

11-13h
30/10/2023 31/10/2023 1/11/2023 2/11/2023 3/11/2023 6/11/2023 7/11/2023 8/11/2023 9/11/2023 10/11/2023 13/11/2023 14/11/2023 15/11/2023 16/11/2023 17/11/2023 20/11/2023 21/11/2023 22/11/2023 23/11/2023 24/11/2023

9-10
10-11
11-12
12-13
15-16 BB BB BDC BB BB BDC BB
16-17 BDC 1r Parcial Examen Av. Norm. BB
17-18 BDC BB i Avaluació Única
18-19 BDC
19-20

Actividades de 
Campus UAB 

15-17h
27/11/2023 28/11/2023 29/11/2023 30/11/2023 1/12/2023 4/12/2023 5/12/2023 6/12/2023 7/12/2023 8/12/2023 11/12/2023 12/12/2023 13/12/2023 14/12/2023 15/12/2023 18/12/2023 19/12/2023 20/12/2023 21/12/2023 22/12/2023

9-10
10-11
11-12
12-13
15-16 BB BB BDC BB BB
16-17 Examen 2do Parcial
17-18 Recuperación
18-19
19-20

Actividades 
de Campus 
UAB 11-13h

2/1/2021 3/1/2021 4/1/2021 5/1/2021 6/1/2021 8/1/2024 9/1/2024 10/1/2024 11/1/2024 12/1/2024 15/1/2024 16/1/2024 17/1/2024 18/1/2024 19/1/2024 22/1/2024 23/1/2024 24/1/2024 25/1/2024 26/1/2024
9-10

10-11 BB
11-12 Examen Recup.
12-13
15-16 BB BB
16-17 SEM SEM
17-18 15:00-18:30 15:00-18:30
18-19
19-20

-

-

¿Capacidad 
AULA?. Aula 

electrificada i amb 
possibilitat de fer 

docència en 
format híbrid.

 Diseño Integrado de Procesos Defenses Treball Final de Màster

Festivo

E
N

E
R

O

Festivo

ECTS

 Diseño Integrado de Procesos (No es fa el curs 2023-24, pel canvi de 
seqüenciació)

Biorremediación y Degradació de Contaminantes Industriales

AcrónimoCódigo

Defenses Treball Final de Màster

¿Horas 
programa

das = 
horas de 

TPD?

Grups TPD

A
cr

ó
n

im
o

Asignatura

Hores TPD

Docència compartida 
amb

-

S
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IE
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B
R

E

Festivo Festivo

O
C

T
U

B
R

E

Festivo

N
O

V
IE

M
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R
E

Festivo

D
IC

IE
M
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Festivo Festivo Festivo

Máster Universitario en Ingeniería Biológica y Ambiental (MUIBA). Horarios del Segundo Curso 2023-2024 . 
(Versión del 10/07/2023)

Biocatálisis y Biotransformaciones MUBA: 42901

T
o

ta
l 

T
P
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Primer semestre. Aulas por confirmar

Festivo Festivo Festivo Festivo



29/1/2024 30/1/2024 31/1/2024 1/2/2024 2/2/2024 5/2/2024 6/2/2024 7/2/2024 8/2/2024 9/2/2024
9-10

10-11
11-12
12-13
15-16
16-17
17-18
18-19
19-20

Actividades 
de Campus 
UAB 15-17h

12/2/2024 13/2/2024 14/2/2024 15/2/2024 16/2/2024 19/2/2024 20/2/2024 21/2/2024 22/2/2024 23/2/2024
9-10

10-11
11-12
12-13
15-16
16-17
17-18
18-19
19-20

27/5/2024 28/5/2024 29/5/2024 30/5/2024 31/5/2024 3/6/2024 4/6/2024 5/6/2024 6/6/2024 7/6/2024 10/6/2024 11/6/2024 12/6/2024 13/6/2024 14/6/2024 17/6/2024 18/6/2024 19/6/2024 20/6/2024 21/6/2024
9-10

10-11
11-12
12-13
15-16
16-17
17-18
18-19
19-20

24/6/2024 25/6/2024 26/6/2024 27/6/2024 28/6/2024 1/7/2024 2/7/2024 3/7/2024 4/7/2024 5/7/2024 8/7/2024 9/7/2024 10/7/2024 11/7/2024 12/7/2024
9-10

10-11
11-12
12-13
15-16
16-17
17-18
18-19
19-20

Portes Obertes Escola Enginyeria

JU
L

IO

Festivo

Cierre de Actas: 11/07/2024

Defenses de TFM Segunda Convocatoria

JU
N

IO

Pruebas de Acceso a la Universidad. No hay disponibilidad de aulas
Entrega 

Memorias 
de TFM

Segundo Semestre. Aules por asignar.

F
E

B
R

E
R

O

Cierre de Actas 1S: 23/02/24

F
E

B
R

E
R

O

Defenses de TFM Primera Convocatoria

Entrega 
Memorias de 

TFM


